
ì

GemeentrWesten¡eId

De raad van de gemeente Westerveld;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van20 februari 2018;

gelet op artikel 216,219,229, eersle lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet

BESLUIT:

vast te stellen de:

Eerste gewijzigde verordening op de heffing en de invordering van leges
2018.

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

Deze verordening verstaat onder:
a. 'dag': de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele

dag wordt aangemerkt;
b. 'week': een aaneengesloten periode van zeven dagen;

c. 'maand': het tijdvak dat loopt van de n" dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)" dag in
de volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n"dag in een kalendermaand 30

of31 januari is, de (n-1)"dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de
maand februari is;

d. 'jaar': het tijdvak dat loopt van de n" dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)' dag in het
volgende kalenderjaar;

e. 'kalenderjaar': de periode van I januari tot en met 31 december.

Artikel 2 Belastbaar feit

1. Onder de naam 'leges' worden rechten geheven voor:
a. het genot van door ofvanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;
b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanlraag van een Nederlandse

identiteitskaart of een reisdocument;
c. een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een

Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aartwaagde leeftijd van
achttienjaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende
Nederlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de

betrokken persoon.



Artikel 3 Belastingplicht

Belastinplichtig is de aanwager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument,
dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handeling is verricht.

Artikel 4 Vrijstellingen

Leges worden niet geheven voor:
a. het in behandeling nemen van aarivragen van verklaringen omtrent inkomen en vermogen;
b. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn wijgesteld van rechtenheffing of

kosteloos moeten worden verleend'
c. het in behandeling nemen uun 

""n 
ä**uag als bedoeld in artikel 3.2.1.3van de bij deze

verordening behorende tarieventabel, indien deze aanwaag een vergunning betreft voor
een instelling die zich blijkens haar statuten de uitoefening ten doel stelt van activiteiten
van maatschappelijke, sociale of culturele aard, waarbij de activiteiten in hoofrlzaak
worden verricht door wijwilligers en voldoet aan het door het college van burgemeester en

wethouders gestelde voorwaarden.

Artikel5 Tarieven

l. De leges worden geheven naar de tarieven, opgenomen in de bij deze verordening behorende
tarieventabel.

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel6 Wijze van heffing

De leges worden gehevan bij wege van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke
kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur.

Artikel 7 Termijnen van betaling

l. kr afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden
betaald ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;
b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in

geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.
2. Met betrekking tot een ingevolge artikel 2, tweede lid, onderdeel c, van de lnvorderingswet

1990, met een belastingaanslag gelijkgestelde beschikkinginzake een bestuurlijke boete is het
eerste lid van overeenkomstige toepassing, voor zover deze gelijktijdig wordt opgelegd met de
vaststelling van de aanslag.

3. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde

termijnen.

Artikel I Kwijtschelding

Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel9 Teruggaaf

1. Gehele of gedeeltelijke teruggaaf van leges ter zake van een in de tarieventabel omschreven dienst



wordt verleend op een aaîwaagals bedoeld in artikel 242 van de Gemeentewet en overeenkomstig
een met betrekking tot die dienst in de bij deze verordening behorende tarieventabel opgenomen
bepaling.

2. Voor de toepassing van artikel 28, vierde en vijfde lid, van de lnvorderingswet 1990 wordt de

teruggaaf van leges, bedoeld in het eerste lid, aangemerkt als een vermindering van de

belastingaanslag.

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden

Het college is bevoegd tot het wijzigen van de verordening in de loop van het kalenderjaar, indien de

wijzigingen:
a. van zuiver redactionele aard zijn;
b. en gevolg zijnvannieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in de loop van dat

kalenderjaar in werking treedt.

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders

Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffrng en

de invordering van de leges.

Artikel 11 a Hardheidsclausule

Het college kan voor bepaalde gevallen deze verordening buiten toepassing laten ofdaarvan afivijken
voor zover toepassing, gelet op het belang dat de verordening beschermt, zal leiden tot onbillijkheid
van overwegende aard.

Artikel 12 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeerartikel

1. De'Legesverordening20l8'vastgesteldbijraadsbesluitvan l9december20lT,wordt
ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met
dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben
voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.
3. De datum van ingang van de heffing is 15 maart 2018.
4. Deze verordening kan worden aangehaald als 'Eerste gewijzigde Legesverordening 2018'.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering

van de raad van 6 maart 2018.

de raadsgriffier, de

der Veen



Tarieventabel leges 2018

Algemeen

Daar waar omzetbelasting verschuldigd is, zijn de tarieven in deze tarieventabel exclusief omzetbelasting.

Titel 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

Art.nr

1.1.1

I.t.I.I
r.1.1.2

1.1.1.3

1.1.1.4

1.1.2

t.t.2.t

1.1.2.2

1.1.2.3

1.1.2.4

1.1.2.5

1.t.2.6

1.1.2.7

in€
tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie
een partnerschap indien daarbij gebruik ganaakt wordt van de

of een andere door de gemeente hiertoe aangewezen ruimte

vanaf 12.00 uur tot en met 16.30 uur
tot en met vrijdag op de openingstijden van de Burgerlijke

als genoemd in het reglement Burgerlijke Stand

zondøg of algemeen erkende feestdagen
tot en met vrijdøg buiten de openingstijden als

in het reglement Burgerlijke Stand

tariefbedraagt voor het omzetten van een geregistreerd
in een huwelijk indien daarbij gebruik ganaakt wordt

de trouwzaal of een andere door de gemeente hiertoe aangeìüezen
op:

vanaf 12.00 uur tot en met 16.30 uur
tot en met vrijdøg op de openingstijden vøn de Burgerlijke

als genoemd in het reglement Burgerlijke Stand

zondøg of algemeen erkende feestdøgen
tot en met vrijdøg buiten de openingstijden als

in het reglement Burgerlijke Stønd

tørief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie
een partnerschap ofvoor het omzetten vqn een geregistreerd

in een huwelijk, gelijk aan de openingstijden van de

Stand, zoals genoemd in het reglement Burgelijke Stand
gebruik van een vrije locqtie:

tarief bedraagt voor de voltrekkingvan een huwelijk of registratie
een partnerschap ofvoor het omzetten vqn een geregistreerd

in een huwelijk buiten de openingstijden zoals genoemd
het regelement Burgelijke Stand, qlsmede op zaterdag, zondag of

erkende fe es tdøgen, bij gebruik von e en vrij e locatie.

tørief als genoemd in onderdeel I.I.I.1 tot en met I.I.I.4 en
I.2.I tot en met l. L2.6 wordt, indien het voltrekken van een

bevestigen vøn een geregistreerd pørtnerschap
door een buitengewone qmbtenaar van de burgerlijke

die voor éën dag benoemd wordt verhoogd met:

tarief bedraøgt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie
een partnerschap in een bijzonder huis op grond van artikel 64,

l, van het Burgerlijk l{etboek
voor het omzetten vqn een

le

l.
I

le
I

l€

l€

þ
l€

þ

365,1 0

365,10

725,55

725,55

365, I 0

365,10

725,55

725,55

c624,05

c 103,10

c 487,50

227,90

227

1.1.3



1.1.s

l.l.5.l

l.l.6

1.1.7

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart

t.2

t.2.t

l.2.t.t

1.2.t.2

1.2.2

1.2.2.1

1.2.2.2

1.2.3

1.2.3.1

1.2.3.2

1.2.4

r.2.5

1.2.5.1

1.2.5.2

1.2.s.3

in een huwelijk in een bijzonder huis op grond van

tariefbedraagt voor het verstrekken van:

trouwb o eþ e of par tn ers c hapb o ekj e

tariefbedraagt voor het doen van naspeuringen in de registers van
burgerlijke stand, voor ieder daaraan besteed kwartier

er zake van het in behandeling nemen van een aaîwaagtot het
van een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten

stand geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het

tøriefbedraagt ter zake van het beschikbaar stellen van getuigen

le zl,to

€ 25,80

25,80

64, Boek I, van het Burgerlijk \l¡etboek

akten burgerlijke stand.

de

tariefbedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve
een aanlTaag:

een nationaal paspoort:
I

l. 
ur,ro

lu 
rr,oo

I

l. 
ur,ro

l. ',oo

i

l. 
ur,ro

l. 
rr,oo

l. 
rr,oo

I

l. 
rt,ot

lu 
rn,ot

l,,n,o,
i

een persoon die op het moment van de aanvrøag IB jaar of

een persoon die op het moment vqn de aanvraag de leeftijd van

een nationaal paspoort, een groter aantalbladzijden bevattende
een nationaal paspoort als bedoeld in subonderdeel1.2.1

een persoon die op het moment van de qanvraag I8 jøør of

een persoon die op het moment vqn de qanvraag de leeftijd van

een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van
Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt

een persoon die op het moment van de qanvrqag ISjaar of

een persoon die op het moment van de qctnvraag de leeftijd van

een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor

een persoon die op het moment van de aqnvrqag 18 jaar of

een persoon die op het moment van de qanvrqag de leeftijd van

een persoon die op het moment vqn de aanvraag de leeftijd van
8 jaør nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op

vervangende Nederlandse identiteitskaart voor personen met een

ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon

het øanbrengen von een wijziging in een reisdocument als bedoeld

,,ç

8,35
de subonderdelen 1.2.1 1.2.2, 1.2.3 en 1.2.4

,J

I8 jaar nog niet heeft bereikt

zakenpaspoort):

,.t

I8 jaar nog niet heeft bereikt

(faciliteitenpaspoort) :

18 jaar nog niet heeft bereikt

een Nederlandse identiteitskaart:

,,s

8 jaar nog niet heeft bereikt

1.2.6



1.2.7
voor een spoedlevering van de in de onderdelen L2. I tot en met I .2.5
genoemde documenten, de in díe onderdelen genoemde leges
vermeerderd met een bedrag van

I

l€

I

47,55

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

1.3.1

1.3.2

1.3.2.1

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen

1.4.1

1.4.2

1.4.2.1

1.4.3

1.4.4

1.4.4.1

1.4.s

1.4.6

1.4.7

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister

tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag
het aþven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs

38,95

10J

tarief genoemd in onderdeel I .3.1 wordt:
vermeerderd meteen

de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de
1.4.3 en l.4.4,wordt onder één verstrekking verstaan

ofmeer gegevens over één persoon waarvoor de basisregistratie

tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van een

het verstrekken van gegevens, per verstrekking

de toepassing van onderdeel1.4.4 wordt onder één
verstaan één ofmeer gegevens over één persoon die

zijn opgenomen in basisregistratie personen.

tmief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

het verstrekken van gegevens: per verstrekking

afwijking van de voorgøande onderdelen bedrøagt het tariefvoor
in behandeling nemen van een aqnvrøag tot het verstrekken van

met behulp vsn qlternatieve media bedoeld in qrtikel 16,

lid, van het Besluit basisregistratie personen.

afwijking van de voorgaande onderdelen bedrøagt het tariefvoor
in behandeling nemen van een aqnvraqg tot het schriftelijk

vqn gegevens bedoeld in artikel 17, weede lid, van het

tøriefbedrøagt voor het op verzoek doornemen vqn de
bqsisadministratie, voor ieder daaraan besteed

let,ss

€,23,15

25,80

€,7,55

7,50

oor

oor

moet worden geraadpleegd.

basisregistratie personen

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen vqn een

øqnvrqag tot het verstrekken vqn een inlichting betrffinde de
registratie vqn de qanvrager als kiezer bedoeld in artikel D4 van de
Kieswet

7,451.5



Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming
persoonsgegevens

1.6.1

1.6.1.1

1.6.1.1.1

1.6.1.1.2

1.6.t.2

I .6.1 .3

t.6.2

1.6.3

Hoofdstuk 7 Bestuursstukken

1.7 .l

1.7.7.1

1.7.1.2

t.7.1.3
1.7.1.4

1.7.1.5

t.7.2

1.7.2.t

1.7.3

1.7.3.1

1.7.3.1.1

Hoofdstuk I Vastgoedinformatie

r.8.1

1.8.2

1.8.3

1.8.4

tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanwaag
het verstrekken van een bericht als bedoeld in artikel 35 van de

verstrekking op papier, indien het aßchrift bestaat uit:

hoogste 100 pagina's, per pagina

bestqat uit een afschrift vqn een, vanwege de aard van de
moeilij k toe gankelij ke gegevensverw erking

voor hetzelfde bericht op grond van de subonderdelen 1.6.1. l,
1.6.1.2 en 1.6.1.3 meerdere vergoedingen kunnen worden gevraagd,

tariefbedraagt voor het ín behandeling nemen vqn een verzet

I

F

4,60

et bescherming persoonsgegevens :

23,00

een maximum per bericht van

døn 100 pagina's
verstrekking anders dan op papier

slechts de hoogste gewaagd.

bedoeld in artikel 40 vqn de Itr¡et

lezz,oo
le s,to

0,25

5,10

tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanwaag

exemplaar vøn de programmøbegroting

exemplaør vøn de perspectiefnota

exemplaar van de bestuursrapportage

exemplaar van de programmarekening/-versløg

afschríft van het burgerj aarversløg
tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

het afsluiten vqn een abonnement op de raadsvoorstellen en -
met uitzondering van de finønciële stukken bedoeld in

tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanwaag

afschrift van een (gemeentelijke)verordening, per pagina

øfschrift door ofvanwege de gemeente gemaøkt rapport, nota of

c 180,45

le o,so

0,50

het verstrekken van:

1.7.1.1, t/m 1.7.1.4, per jaar

het verstrekken van:

lezs,ls
lezs,ls
þzs,ls
lezs,ts
lezs,ts

Vervqllen1.8.4.1



Vervallen

Vervallen

1.8.4.2

1.8.4.3

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

1.9

1.9.1

1.9.2

1.9.3

1.9.4

1.9.5

1.9.6

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

1.10.1

t.10.2

1.t0.2.1

1.10.2.2

1.10.3

Hoofdstuk I 1 Winkeltijdenwet

t.tt.2

1.11

I

tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van een

Voor het verlvijgen yan een verklaríng omtrent het gedrag wordt het
døt is opgenomen in de 'Regeling vergoeding

omtrent het gedrøg en gedragsverklaring aanbesteden'

het verlvijgen van een qttestøtie de vita
het verlcrijgen von een legalisatie vqn een handtekening

het verlvijgen yc,n een verklaring, dat het portret op een stuk, het
is van degene, te wiens name het stuk is gesteld of van
die in dat stukwordt bedoeld.

het verstrekken van een bewijs van Nederlanderschap, niet

de van omtrent

7,60

7

c7,60

tot reispapier

e7,60
c7,60

tariefbedraagt yoor het op verzoek doen van naspeuringen in
in het gemeentearchief berustende stukken, voor ieder daaraan

tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanwaag

afschrift ofþtokopie van een in het gemeentearchief berustend

øfschrift ofþtokopie van een in het gemeentearchief berustend

tariefbedraagt ter zake van de afsfte van een inlichting,
uit de verstrekking van één of meer gegevens omtrent één

uit één van de registers van de burgerlijke stand, welke niet
overgebracht nqar een archieJbewaarplaats, als bedoeld in de

25,75

7,45

I

þ

lauartier

het verstrekken van:

per paginø A4

per pagina A3

199s.

0,50

1,00

tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van een

een onthffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het
Vr ij s t e I I i n genb e s lui t l{inke I tij d e nwe t
tot het verlenen vqn toestemming om een in onderdeel I. I I .I

tot het intrekken of wijzigen van een in onderdeel l.I I.I bedoelde

103,00

103,00

103,00

onthffing over te dragen aan een qnder

1.11.3



Hoofdstuk 12 Kansspelen

t.l2.l

t.t2.t.t

1.12.1.2

1.12.t.3

1.12.1.4

1.12.2

Hoofdstuk 13 Telecommunicatie

c 56,50

c 56,50

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aaîvraagtot het verlenen van een aanwezigheidsvergunning als

bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen:

voor een periode vqn twaalf maønden voor één kansspelautomaqt

voor een periode vqn twaølf maønden voor twee of meer
ksns spelautomaten, voor de eerste knnsspelautomaat

éën knnsspeløutomaat, welke vergunning geldt voor een

van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd
twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt

periode vqn meer dan vier jaar ofvoor onbepaalde tijd, voor 226,50

l.
¡

voor iedere volgende kansspelautomaat 22,50

226,50

yoor iedere volgende kansspelautomaat

tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van een

tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel

90,50

50,00
van de Wet de

1.13.1

Ffet turief bedraqgt voor het in behandeling nemen van een melding
t.n verbqnd met het verlvijgen vøn instemming omtrent plaats,
:ijdstip en wijze van uitvoering vøn werkzqamheden als bedoeld in
ytikel 5.4, eerste lid, van de telecommunicutíewet.

c93,20

1.13.1.1

t,ndien het betreft werkzaamheden in tegel-, klinker- en

sierbestratingen, qlsmede gesloten verhardingen, voor zover de

uerkzqqmheden pløøtsvinden in ofop openbare gemeentegrond, per
strekkende meter sleuf verhoogd met

=0,25

t.13.1.2

t,ndien het betreft werkzaamheden in bermen, groenstroken en

Ìergelijke, voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op
tpenbare gemeentegrond, per strekkende meter sleufverhoogd met

?0,25

1.13.1.3

indien met betrekking tot een melding overleg moet plaøtsvinden
tussen gemeente, andere beheerders vøn openbare grond en de

beheerder van het netwerk, verhoogd met
?93,20

I1. IJ .4

indien met betrekking tot een melding onderzoek naar de støtus van

le kabel plaatsvindt, verhoogd met het bedrag van de voorøfgøand
zan het in behandeling nemen van de melding aan de melder
neegedeelde kasten, blijkend uit een begroting die door het college
van burgemeester en wethouders is opgesteld.

1.t3.2

(ndien een begroting qls bedoeld in subonderdeel 1.13.1.4 is
,itgebracht, wordt een melding in behøndeling genomen op de viifde
werkdag na de dag wøarop de begroting øøn de melder ter kennis is
gebracht, tenzij de melding voor deze vijfde werkdag schrifteliik ß
ingetrokken.

1.13.3

Het tariefbedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een

neldíng tot het verlcrijgen vøn toestemming voor het hebben onder,

tp ofboven voor de openbare dienst bestemde grond van kqbels,

Suizen en leidingen ten behoeve van nutsbedrijven.

t 48,60



1.13.3.1

1.13.3.2

Hoofdstuk 14 Verkeer en vervoer

t.l4

t.t4.t

1.14.2

1.14.3

1.14.4

Hoofdstuk 15 Leegstandwet

1.15

1.15.1.1

t.ts.t.2

t.ts.2

Hoofdstuk 16 Diversen

1.16.1

het betreft werkzaamheden in tegel-, klinker- en
alsmede gesloten verhardingen, voor zover de

0,25

0,25

plaatsvinden in ofop openbøre gemeentegrond, per

het betreft werkzaamheden in bermen, groenstroken en
voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op

meter sleuf verhoogd met

strekkende meter met

tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van een

het verlenen van een ontheffing als bedoeld in qrtikel 87 van het

het verlenen van een onthffing als bedoeld in qrtikel 9.I van de

het verlvijgen van een gehandicaptenparkeerknart als bedoeld in
49 vøn het Besluit administratieve bepalingen inzake het

verlenging van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in
49 van het Besluit admínistratieve bepalingen inzqke het

e 73,25

21,65

i

l€
I

c 63,20

63,20

waag:

verkeersregels en verkeerstekens I 990

voertuigen

(BABt'r)

tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van een

het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van
woonruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de

qqnvrqgen als bedoeld in de subonderdelen 1.15.1.1
worden ingediend en woonruimten in hetzelfde gebouw,

eenflat, een school of een kantoor betrffin, worden de in die
bedoelde leges slechts eenmaal geheven. Dit geldt

als het gaat om een geheel van huurwoningen bestemd voor
of renovatie waarvoor gelijktijdig qanvrqgen worden

103,00

Vervallen

Het tariefbedrøagt ter zake van het in behøndeling nemen vqn een

aqnvraag tot het verlcrijgen van een vergunning, als bedoeld in de
Afval s toffenverordening voor het inzamelen van huishoudel ij ke
afvølstoffen en grof huisafial door anderen dan de inzameldienst:

Vervallen
Het tqriefbedraast ter zake van het in behandelins nemen van een

€ 51,50

€ 51.50
t.16.2



1.16.4

1.16.5

1.16.6

1.16.7

1.16.8

1.16.9

t.l6.l0

1.16.1 I

1.16.12

1.16.13

1.1 6.1 3.1

t.t6.t4

1.16.14.1

1.16.14.2

1.16. r 5

L16.15.r

aanvraag tot het verlcrijgen van een onthffing als bedoeld in artikel
2.9 vqn de Algemene Pløøtselíike Verordening (straøtartiest):

Het tarief bedrøagt ter zake van het in behandeling nemen vc¿n een

aanvrsag tot het verlvijgen van een onthffing als bedoeld in qrtikel
2.10 vøn de Algemene Plaatselijke Verordening (plaatsenvøn
voorwerDen oo of aan de weù:
Het tarief bedraøgt ter zqke vqn het in behandeling nemen van de
øanvraqg tot verlvijging van een gewaarmerkt register als bedoeld
ín artikel 2.67 van de Algemene Plaatselijke Verordening
(verkoopregister):

Het tarief bedraagt ter zqke vqn het in behandeling nemen van een

øqnvrqqg tot het verlvijgen vqn een ontheffing in het knder van
recreatiefverblijf buiten kampeerterreinen als bedoeld in artikel
,1.18 vqn de Algemene Plqqtseliike Verordening:

Het tarief bedrøagt voor het in behandeling nemen ven een
qqnvrqag tot het verlcrijgen van een collectevergunning als bedoeld
ìn artikel 5.13 van de Algemene Plaqtseliike Verordening:

Het tørief bedraagt ter zqke van het in behandeling nemen van een

sanvrqag tot het afgeven vqn een vergunning c.q. onthffing zoals
bedoeld in artikel 5.34 van de Algemene Plaatselijke Verordening
(onthffing stookverbod) ten behoeve van o.a. het øanleggen en

stoken vøn een vreugde- ofkampvuur:
Het tørief bedraøgt voor het in behandeling nemen van een

sqnvrøqg tot het inschrijven op de wachtlijst als bedoeld in qrtikel 4
van het Marktregelement:
Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen vc¿n een
qanvrqqg tot het verlvijgen van een verkløring van geen beauaør
voor het mogen opstijgen en/of landen vctn een luchtballon op of
vanaf nie t al s luchtvqartterrein aangewezen terreinen bedraagt :

Ver-,tallen

Het tøriefbedraøgt ter zake van het geven vøn hulp bij het
raadplegenvan registers (al dan niet geautomøtiseerd), ksarten,
ilossiers, tekeningen, schetsen, kadøstrale plans en leggers - voor
zover døørvoor niet elders in deze tabel ofin een andere wettelijke
regeling een tarief is opgenomen- per daaraan besteed lauørtier of
sedeelte dqqrvan:

Het tarief bedraag!.ter zakevan het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van:

gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover dqarvoor niet
elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is
opgenomen, per pqgina

afschriften, doorslagen offotokopieen van stukken, voor zover
daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling
een tarief is opgenomen:

oer pagina op papier van A4-formaat
oer pagina op papier van een ander formqat
kaqrten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bii de in
subonderdelen L16.12 en LI6.l3 genoemde stukken, voor zover
daøwoor niet elders in deze tabel of in een øndere wetteliike
,egeling een tariefis opgenomen, per kaart, tekening oflichtdruk

met voor elke dm2 wqqrmee de oppervlakte van de
de 100 dm2 te boven

€ 51,50

c 51,50

€ 51,50

c 51,50

€ 51,50

c25,75

€ 103,00

c 25,75

c3,90

€ 8,65

€ 0,50

€ 1,00

€ 0,40

c7.60voor zover niet tn1.16.16



t.t6.r7

deze tabel of in een qndere wettelijke regeling een tarief is
opgenomen

stukken ofuittreksels, welke op aanvraag van de sanvrager moeten
worden opgemaakt, voor zover daawoor niet elders in deze tabel of
ín een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per
oagina

c7,60



Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke
leefomgeving / omgevingsvergunning

Hoofdstuk I Begripsomschrijvingen

2.1.1

2.t.l.l

2.1.1.2

2.1.1.3

2.t.t.4

2.1.2

2.1.3

2.t.4

oor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:

aannemingssom, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme administratieve
voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 2012

AY 2012; Sßrt.2012,1567), voor het uit te voeren werk OF het bedrag waarvoor de

zich heeft verbonden het werk tot stand te brengen (de aannemingssom), de

daarin niet begrepen], of voor zover deze ontbreekt, een raming van de

die voortvloeien uit de aangegane verplichtingen voor de fysieke realisatie (het

) van de werken of de werkzaamheden, de omzetbelasting daarin niet
en indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door

geschieden de prljs die aan een derde in het economisch verkeer zou
worden betaald voor het tot stand brengen van de werken of de werkzaamheden
de aanwaag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen;

aannemingssom, bedoeld inparcgraaf 1, eerste lid, van de Uniforme administratieve
voor de uiwoering van werken en van technische installatiewerken 2012

AY 2012; Sßrt.2012,1567), voor het uit te voeren werk OF het bedrag waarvoor de

zich heeft verbonden het werk tot stand te brengen (de aannemingssom), de

daarin nietbegrepen], ofvoor zover deze ontbreekt eenramingvan de

die voortvloeien uit aangegane verplichtingen voor de Ssieke realisatie (het

van de bouwwerken, de omzetbelasting daarin niet begrepen, en indien het
geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt de prijs die aan een

in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen
het bouwwerk waarop de aanwaag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet

abo: Wet algernene bepalingen omgevingsrecht.

dezetitel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, hebben dezelfde
als bij of krachtens de Wabo bedoeld.

deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven en die
hebben op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk
is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift

oor de berekening van de hoogte van de leges worden de bouwkosten respectievelijk
hele euro's.



Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.2.1

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

2.3

2.3.1

2.3.1.1.1

2.3.1.1.2

2.3.1.2

2.3.1.2.1

2.3.1.2.2

2.3.1.2.2.1

2.3.r

tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:

het houden van vooroverleg in verband met het verkrijgen van een

of een voorgenomen project in het kader van de Wabo

beoordelen van een conceptaanwaag om een omgevingsvergunning:

de leges zoals deze bij een daødwerkelíjke qanvraag om een
,00

,,v

voor het zouden worden
361

Het tarief bedreø;ú voor het in behandeling nemen van een aanwaag tot
het verlenen van een omgevingsvergunning voor een project: de som van
de verschuldigde leges voor de verschillende activiteiten ofhandelingen
waaruit het project geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanwaag
betrekking heeft en de verschuldigde leges voor de extra toetsen die in
verband met de aznwaagmoeten worden uitgevoerd, berekend naar de
tarieven en overeenkomstig het bepaalde in dit hoofdstuk en hooftlstuk 4
van deze titel. In afwijking van de vorige volzin kan ook per activiteit,
handeling ofandere grondslag een legesbedrag worden gevorderd.

Bouwactiviteiten
Indien de aanwaag tot het verlenen van een omgevingsvergunning
betrekking heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,
onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:
3,03% vqn de bouwkosten, welke maximaql € 7.000.000,00 bedragen, met
dien verstande dqt het tqriefnooit minder bedraagt dan:

Het tarief dat voortvloeit uit de berekening in onderdeel 2.3.1 .1 .1 wordt
verminderd met lÙYo wanneer de aanwaag mede dient te worden getoetst

aan een bestemmingsplan waarvoor niet is voldaan aan de verplichting uit
artikel 3.1 lid 2 Wet Ruimteliike ordenins.

c206,00

Welstandstoets

Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 .l bedraag het tarief voor
advieskosten van de welstandscommissie, ongeacht of de
omgevingsvergunning wordt verleend, gebaseerd op de bouwkosten
afgerond op hele euro's:

van € 0.00 tot € 5.000,00

boven de € 5.000,00

van € 5.000, 00 tot € 230.000,00
vermeerderd met:
van de bouwkosten boven de € 5.000,00

van € 230.000, 00 tot € 460.000,00
vermeerderd met:
van de bouwkosten boven de € 230.000,00

van € 460.000, 00 tot € 700.000,00
vermeerderd met:
van de bouwkosten boven de € 460.000,00

€ 50,00

c25,00

€ 587,50
1,0 Yoo

€ 817,50
0,5 o/oo

2,5 o/oo

2.3.1.2.2



2.3.1

2.3.1.2.2.

2.3.1.3

2.3.2

2.3.2.1

2.3.3

2.3.3.1

2.3.3.2

2.3.3.3

2.3.3.4

2.3.3.5

2.3.3.8

2.3.3.9

€ 700.000, 00 tot € 1.200.000,00

de bouwkosten boven de € 700.000,00
met:

de bouwkosten boven de € 1.200.000,00

€ 1.200.000,00 en meer
met:

937,50
,25 o/oo

1062,50

,125 o/oo

verschuldigde bedrag op grond van onderdeel 2.3.1 of onderdeel2.3.2
indien de aanvraag van een omgevingsvergunning wordt ingediend

aarivang ofgereedkomen van de bouw ofaanlegactiviteiten, verhoogd

00% van de op grond van dat onderdeel verschuldigde leges, met een

van

de øanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning
heeft op een aanlegactiviteit als bedoeld in ørtikel 2. I , eerste

onder vøn de het

€ 50.000100 -21620/0 van de aanlegkosten
€ 50.000100 vermeerderdmet2r02o/o over het extra bedrag
€
de verwachte behandelíngvqn de aanvraag niet meer dan I uur is

het

zal nooit meertarief voor dan:

strijdig gebruik waarbij tevens sprake is van een

viteit
de aanwaag tot het verlenen van een omgevingsvergunning

heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,
c, van de Wabo, en tevens sprake is van een bouwactiviteit als

in artikel2.l, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief,
het in onderdeel 2.3.1

artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1", van de Wabo wordt

artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2", van de Wabo wordt
kleine

artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3", van de úl¡abo wordt

Vervallen

artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast
van

artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast
van

tariefbedraøgt voor het in behøndeling nemen van een aanvraag tot
van een principeverzoek tot wijzigingven een

bij de aanwaag blijkt dat door een kennelijke fout in het
artikel 2.12 eerste lid, onder a onder I o, artikel2.l2,

lid, onder a, onder 2 o, afükel 2.12 eerste lid, onder a, onder 3 o,

2.12 eerste lid onder b, of artikel 2.12 eerste lid onder d van de

abo dient te worden toegepast, hetgeen niet het geval zou zijn geweest
van

1.000,00

206,00

103,00

25.000,00

361,00

361,00

1.444,00

361,00

361,00

361,00

2.3.3.10



2.3.4

2,3.4.1

2.3.4.2

2.3.4.3

2.3.4.4

2.3.4.5

2.3.4.6

2.3.4.7

2.3.5

2.3.5.1

en wethouders besluiten de tarieven zoals vermeld onder
3.3.1 tot en met 2.3.3.9 niet in te

strijdig gebruik waarbij geen sprake is van een

de aanwaag tot het verlenen van een omgevingsvergunning
heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

c, van de Wabo, en niet tevens sprake is van een bouwactiviteit als
in artikel2.l eerste onder van de het tariefl

artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1", van de l\¡abo wordt

ørtikel 2.12, eerste lid, onder q, onder 2", van de lfiqbo wordt
kleine

artikel 2. I 2 , eerste lid, onder a, onder 3", vøn de lI/abo wordt

Vervalt

artikel 2.12, eerste lid, onder b, vøn de lI/qbo wordt toegepast
van

artikel 2. I 2, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast
van

tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van een øanvrqqg tot
van een principeverzoek tot wijziging van een

gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid

de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning
heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

hetvan de Wqbo,

met een toeslag voor het gebruiksoppervlakte van het
De toeslag voor een bouwwerk met een gebruiksoppervlakte

t/m 100 m2

361,00

361,00

1.444,00

361,00

361,00

361,00

218,00

I15,00
115,00

I0I t/m 500 m2 bedraøgt:

515,00

€ 1,00
tr:,2

501 t/m 2000 m2 bedraøgt:

l.340,00

€ 0,55
Ír:f

2001 t/m 5000 m2 bedrøagt:

l 940,00

c 0,20
nf

5001 t/m 50.000 m2 bedraagt:

3.290,00

€ 0,03
m2

Meer dan 50.001 m2 bedraagt:



2.3.s.2

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een
qctiviteit als bedoeld in artikel 2. I , eerste lid, onder d, van de Wabo,

waarbij het gebruikvøn tijdelijke aard is, bedraagt het tarief l0oÁvan de

overeenkomstig 2. 3. 5. I berekende leges

2.3.6
Sloopactiviteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of
dorpsgezichten

Vervqllen

2.3.7
Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of
dorpsgezicht, of in bestemmingsplan geregeld

[ndien de aanyrqag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het
slopen vqn een bouvryverk in gevallen wqørvoor op grond van hoofdstuk
8.1 van het bouwbesluit 2012 eenvergunning of onthffing is vereist,
bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, øanhef vqn de Wabo, bedraagt het tqrief:

2.3.8 Aanleggen of veranderen weg
Vervallen

2.3.9 Uitwee/inrit
[ndien de qanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het
maken, hebben, verqnderen ofveranderen van het gebruik van een uitweg
wøorvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of
qrtikel 2.12 van de Algemene pløøtselijke verordening een vergunning of
ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder
e, van de Wqbo, bedraøgt het tørief.

Kappen2.3.t0
[ndien de qqnvraqg om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het
vellen ofdoen vellen vøn houtopstand, wøarvoor op grond van een

bepøling in een provinciale verordening of artikel 4.1I van de Algemene
oløatselijke verordening een vergunning of onthffing is vereist, als
bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de Wqbo,

bedraagt het tarief:

2.3.11 Opslag van roerende zaken

Vervallen

Projecten of handelingen in het kader van de Natuurbeschermingswet

lbescherming van een Natura 2000-gebied)
2.3.12

tndien de aarrwaagtot het verlenen van een omgevingsvergunning
betrekking heeft op een project ofhet verrichten van een andere handeling
als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder j, van de Wabo, bedraagt het
tarief onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit
hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde
activiteiten:

2.3.12,1

2.3.12.2 Vervallen

2.3.13 Handelingen in het kader van de Wet natuurbescherming (bescherming

€ 0,01
r:r:,2

412,00

103,00

52,00

760,00



2.3.14

2.3.14.1

2.3.14.2

2.3.14.2.1

van soorteÐ

Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning
betrekking heeft op het verrichten van een handeling als bedoeld in artikel
2.2, eerste lid, onder k, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd
het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofclstuk indien tevens
sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

Andere activiteiten
Indien de aanwaag tot het verlenen van een omgevingsvergunning
betrekking heeft op het verrichten van een andere activiteit ofhandeling
dan in de voorgaande onderdelen van dit hooftlstuk bedoeld en die
activiteit of handeling:

behoort tot een bij algemene maøtregel van bestuur qangewezen categorie
øctiviteiten die van invloed kunnen zijn op defysieke leeþmgeving, als
bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder i, van de l/'abo, bedraagt het
tarief:

het bedrøgvan de voorafgaand aan het in behøndeling nemen van de
eqnvrqqg tot het verlenen yan een omgevingsvergunning aan de
øqnvrøger meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het
college vøn burgemeester en wethouders is opgesteld. Indien een

begroting als bedoeld in de eerste volzin is uitgebracht, wordt een

aqnvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag nø de dag
wøqrop de begroting aan de qanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de
aanvraag voor deze viifde werkdag schrifteliik is ingetrokken.

behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordeníng of
waters chøpsverordening aangewezen cate gorie ac tiviteiten die van
ìnvloed kunnen zijn op defysieke leeþmgeving, als bedoeld in artikel 2.2,
tweede lid, van de lltabo, bedraagt het tarief:

het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de
sanvrqag tot het verlenen van een omgevingsvergunning aan de
sanvrqger meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het
college van burgemeester en wethouders is opgesteld. Indien een

begroting qls bedoeld ìn de eerste volzin is uitgebracht, wordt een
qanvraag in behqndeling genomen op de vijfde werkdag na de dag
waqrop de begroting aan de qqnvrager ter kennis is gebrøcht, tenzij de
xanvraag voor deze viifde werkdqg schrifteliik is ingetrokken.

als het een gemeentelijke verordeningbetreft: het bedrøg dat op grond
van deze tarieventabel voor de betrffinde vergunning of onthffing
verschuldigd is als de activiteit zou worden uitgevoerd zonder
omgevingsvergunning. Als de activiteit in geen enkel geval kan worden
uitgevoerd zonder omgevingsvergunning bedraagt het tarief:

het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de
øqnvraqg tot het verlenen vqn een omgevingsvergunning øan de
aanvrqger meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het
college van burgemeester en wethouders is opgesteld. Indien een

begroting als bedoeld in de eerste volzin is uitgebracht, wordt een

øanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag
waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebrøcht, tenzij de
oqnvraqg voor deze vii.fde werkdag schrifteliik is ingetrokken.
øls het een provinciale ofwøterschapsverordenins betreft: het bedrag van

€ 760,00

3.1



2.3.|s

2.3.15.1

2.3.15.2

2.3.16

2.3.16.1

2.3.16.2

2.3.16.3

2.3,16.4

2.3.17

2.3.17.1

de voorafgaand aqn het in behandeling nemen vqn de qqnvrqag tot het
verlenenvan een omgevingsvergunning aqn de aanvrager meegedeelde

bosten, blijkend uit een begroting die door het college vøn burgemeester
en wetltouders is opgesteld. Indien een begroting als bedoeld in de eerste

volzin is uitgebrøcht, wordt een aanvraqg in behøndeling genomen op de
vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de øanvrager ter
kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag
schrifteliÌ k is ingetrokken.

Omgevingsverzunning in twee fasen

tndien de aanwaagtot het verlenen van een omgevingsvergunning op
verzoek in twee fasen plaatsvindt, als bedoeld in artikel 2.5, eerste lid, van
lle Wabo, bedraaet het tarief:
voor het in behandeling nemen vøn de øønvraag tot het verlenen von een

beschikking met betrekking tot de eerste fose: het bedrag dat voortvloeit
uit toepøssing van de tqríeven in dít hoofdstuk voor de activiteiten wqqrop
de qqnvraag voor de eerste fase betrekking heeft;

voor het in behøndeling nemen vqn de qqnvractg tot het verlenen van een

beschikking met betreklcing tot de tweedefose: het bedrøg dat voortvloeit
uit toepassingvqn de tarieven in dit hoofdstukvoor de qctiviteiten wqqrop
de qqnvrqqg voor de tweede fase betrekking heeft.

Beoordeline bodemrapport

Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit
hoofdstuk bedraagt het tarief, indien krachtens wettelijk voorschrift voor
de in dat onderdeel bedoelde aanwaag een bodemrapport wordt
beoordeeld:

ìndien de aqnvraag uitsluitend een vooronderzoek als bedoeld in de NW
5725, uitgave 1999 nøqr het hístorisch gebruiken naar de
b o demge s t e I dh eid b e tr eft

indien de qqnvrctag verkennend onderzoek volgens NEN 5740, uitgave
1999 naar de bodemsesteldheid betreft

indien de qanvrqag een nader onderzoek als bedoeld in de Leidraad
b od e mb e s c he r mi n g b e tr eft

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een
qctnvrøag tot het beoordelen von een qkoestisch onderzoeksrøpport

Advies
Onverminderd het bepøalde in de voorgaande onderdelen vøn dit
hoofdstuk bedraagt het tarief indien een daartoe bij algemene møatregel
van bestuur, provinciøle of gemeentelijke verordening aangewezen

bestuursorgaan oføndere instantie advies moet uitbrengen over de

øanvraqg ofhet ontwerp van de beschikking op de aanvraqg om een

omgevingsvergunning, qls bedoeld in artikel2.26, derde lid, van de [ilabo
het bedragvøn de voorafgaand aøn het in behqndeling nemen van de

øanvrqqg om een omgevingsvergunning aøn de aanvrager meegedeelde

kosten, blijkend uit een begroting die door het college vøn burgemeester
en wethouders is opgesteld.

Indien een begroting qls bedoeld in subonderdeel 2.3. I 7 . I is uitgebracht,
wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de

dag waørop de begroting aan de øanvrager ter kennis is gebracht, tenzij
de øønvrøag voor deze vii.fde werkdqg schrifteliik is ingetrokken.

c 52,00

€ 103,00

€ 155,00

€ 206,00

2.3.t7.2



2.3.18

2.3.r8.1

2.3.18.t.1

2.3.18.t.2

2.3.t8.2

2.3.19

Hoofdstuk 4 Vermindering

2.4.1

2.4.2

2.4.2.1

2.4.2.2

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

Verklaring van geen bedenkingen

Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit
hoofdstuk bedraagt het tarief, indien een daartoe bij wet of algemene
maatregel van bestuur aangewezen bestuursorgaan een verklaring van
geen bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergunning kan
worden verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo:

Vervallen

îndien een ander bestuursorgqan een verklaring van geen bedenkingen
moet øfgeven:
het tariefwelke door het betrffinde aqngewezen bestuursorgaan of
cndere instantíe in rekening wordt sebracht.
[ndien een begroting als bedoeld in 2.3.]Ll.2 is uitgebracht, wordt een

sqnvrqag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag
waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de
tanvraas voor deze viifde werkdas schrifteliík is insetrokken.

Publicatiekosten Staatscourant

Vervallen

de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning is
door een aanraag om vooroverleg of beoordeling van een

als bedoeld in hoof<lstuk Z,waarop de eerstgenoernde
betrekking heeft, worden de ter zake van het vooroverleg ofde

van de conceptaanwaag geheven leges in mindering gebracht
de leges voor het in behandeling nemen van de aãnwaagtot het

van een omgevingsvergunning bedoeld in hoofclstuk 3.

de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning

I

I

lsN
I

IroN

heeft op meer dan vijf activiteiten, bestaat aanspraak op
van leges, met uitzondering van het legesdeel in verband met

ofverklaringen van geen bedenkingen als bedoeld in de
2.3.17 en 2.3.18. De vermindering bedraagt:

5 tot I0 activíteiten:

de voor die activiteiten verschuldigde leges;

10 of meer øctiviteiten:

de voor die qctiviteiten

2.s.r ll*ee
lbouw-,
lvenalt



Hoofdstuk 6 \ilijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging
project

2.6
$ret nrief bedra,

lh"t *¡"ig"n ron
lomstqndisheden serinse wiizisinp in het proiect.

i.
!

Hoofdstuk 7 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten

2.7.1

2.7.2

Iloofdstuk I Sloopmelding

tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot
vaststellen, wijzigen of uitwerkenvon een bestemmingsplan als bedoeld

artikel 3.1, eerste lid, juncto artikel 3.6 eerste lid onder a ofb van de
ruimtelijke ordening: het bedrag van de voorafgaand aan het in

nemen van de qanvrqqg aqn de aanvrager meegedeelde
blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester

een begroting als bedoeld in 2.7.1 is uitgebracht, wordt een

in behqndeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop
begroting aqn de aanvrager ter kennis is gebrøcht, tenzij de qanvrøag

wethouders is opgesteld.

,,sdeze

2.8

Hoofdstuk 9 In deze titel niet benoemde beschikking

2.9 V"t
lhet þbeschikkins:

Hoofdstuk L 0 Iluisnummering

2.to Vert'allen



Titet 3 Dienstverlening vallend onder Europese
dienstenrichtlijn en niet vallend onder titel?

Hoofdstuk L Horeca

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

3.2.1

3.2.1.1

3.2.1.2

3.2.1.3

3.2.1.4

3.2.2

3.2.3

3.2.3.t
3.2.3.2

3.2.4

3.2.4.1

tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van:

aanvraqg tot het verlenen vctn een vergunning op grond van qrtikel 3
de Drank- en Horecawet
tarief bedraøgt voor het in behqndeling nemen van een melding als

tørief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding als

tariefbedraøgt ter zake van het in behandeling nemen ven een

tot een onthffing ingevolge artikel 35 van de Drank- en

tariefbedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een

tot een onthffing ingevolge ørtikel 35 van de Drank- en

206,00

103,00

103,00

51,50

154,50

voor een

l.
I

van

in artikel 30 vqn de Drank- en Horecawet

in artikel 30q van de Drank- en Horecawet

tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een îanvraag tot het
van een vergunning voor het organiseren van een evenement als

in artikel 2.25,eerste lid, van de Algemene plaatselijke

behandelen van een eerste aanvraag
behandelen van een vervolgaanvraag binnen een periode van vijfjaør
behqndelen van een aanvraag voor een vergunning voor een periode
vijfjaar
behandelen van een aanvraag voor een evenementenvergunning

het verwachte qqntøl bezoekers op enig moment maximaøl 100
en waarbij geen goederen en/of etenswøren en/of alcoholische

worden verkocht, in afwijking van artikel 3.2.1.1

tariefbedraagt voor het in behqndeling nemen van een vergunning
het organiseren vqn een snuffelmarkt als bedoeld in artikel 5.23 van

tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aaÍtwaagtot het
van een vergunning voor het organiseren van een markt als

behøndelen von een eerste aanvraqg
behandelen van een vervolgaanvrøag binnen een periode van vijfjaar
tariefvoor het beschikbaar stellen van dranghekken bedraagt per

le

ic
I

l€

I

le

I

i

le

I

¡

t

ie

le

t

I

¡

5 ,50

(evenementenvergunning) :

Algemen e plaats elij ke ver ordening

in artikel 10 van de Marktverordening

103,00

51,50

154,50

25,75

103,00

51,50

Vervallen

Vervallen3.2.4.2



Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

3.3.1

Hoofdstuk 4 Brandbeveiligingsverordening

Het tariefbedrøagt ter zøke vqn het in behøndeling nemen vqn een
qanvraag tot het verlvijgen van een vergunning op grond van hoofdstuk 3
van de Algemene Pløatselijke Verordening (vergunning tot exploitøtie van
een prostitutie- of escortbedriifl :

€ 907,00

3.4 lv,

Hoofdstuk 5 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of
andere beschikking

3.5
[Iet tarief
lhet verlen,

lontheflìns of beschikkins:

I

le

i

Behorende bij raadsbesluit van de gemeente Westerveld van 6 maart 2018

de




